平成 27 年５月８日

各      位

会 社 名   ユ ア サ 商 事 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  佐藤 悦郎

（コード番号 8074 東証第一部）

問合せ先  常務取締役財務部長  宮崎 明夫
（ Ｔ Ｅ Ｌ .03－ 6369－ 1366)

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月８日開催の取締役会において、以下とおり平成 27 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当（増配）を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 26 年 11 月６日公表）

前期実績

（平成 26 年３月期）

基 準 日 平成 27 年３月 31 日 同左 平成 26 年３月 31 日

１ 株当たり

配 当 金
55 円 00 銭 50 円 00 銭 ３円 00 銭

配当金の総額 1,210 百万円 ― 658 百万円

効 力発生日 平成 27 年６月５日 ― 平成 26 年６月６日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）平成 26 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

前期実績については、当該株式併合前の実績の配当金の額を記載しております。

当連結会計年度より「従業員等に信託を通じて自社の株式を交付する取引に関する実務上の取扱い」（実務対応

報告第 30 号 平成 27 年３月 26 日）を適用しております。当該会計基準の適用に伴う会計方針の変更は遡及適用

され、前期実績（平成 26 年３月期末）の配当金総額は、遡及処理後の数値を記載しております。

２．理由

平成 27 年３月期の期末配当につきましては、当期業績及び剰余金の配当等の決定に関する方針等

を踏まえ、１株当たり５円増配し、55 円とさせていただきました。なお、平成 26 年 12 月に実施した

中間配当３円は、株式併合前の株式に対するものでありますので、株式併合後の株式に対して 30 円

に相当するものと換算した場合、年間配当金は 85 円となります。この結果、連結での配当性向は、

24.9％となります。

（参考）

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 ３円 00 銭 55 円 00 銭 ―

前期実績（平成 26 年３月期） ３円 00 銭 ３円 00 銭 ６円 00 銭

（注）平成 26 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

前期実績及び当期実績（中間期末）については、当該株式併合前の実績の配当金の額を記載しております。

以 上